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Peny6nuka Ceseprna Maxepnonuja Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Punés
dhe Politikés Sociale

MuHHCTEpPCTBO 3a TPYF,
U COLIUjaTHA MOJIUTHKA

Né bazé té nenit 157 t& Ligjit pér mbrojte sociale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Maqgedonisé, nr. 104/19, 146/19 dhe 275/19, 275/19, 302/20,
311/20, 163/21, 294/21,99/22 , 236/2022 dhe 63/2023), Komisioni pér sigurimin e mjeteve pér shérbime sociale nga komunat dhe ofruesit e tjer, i
formuar nga Ministri i Punés dhe Politikés Sociale publikon

KONKURS PUBLIK
pér ndarjen e mjeteve pér shoqatgt_ dhe ofruesit privaté té shérbimeve sociale pér ofrimin e shérbimeve sociale

1L Lloji i shérbimeve:

Me kété Konkurs publik sigurohen mjete pér shogatat e gytetaréve dhe ofruesit privaté té shérbimeve sociale pér sigurimin e kétyre
shérbimeve: ;

Shérbime pér qéndrim ditor

- Qendra e kujdesit ditor pér fémijét né rrezik - siguron kujdes ditor, ushqim, higjiené personale, aktivitete individuale pér
pérvetésimin e aftésive pér jeté dhe pung, aktivitete edukative, sociale, kulturore dhe rekreative, aktivitete parandaluese, késhillim,
edukim, mbéshtetje edukative, mbéshtetje sociale pér individét dhe familjet e tyre.

2. Shuma e mjeteve pér shfrytézues qé ndahen dhe periudha kohore né té cilén do té kryhen punét

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale do té sigurojé mbéshtetje financiare pér zbatimin e shérbimeve sociale né pérputhje me kapacitetin e
pércaktuar té ofruesve té licencuar té shérbimeve, né pérputhje me koston e shérbimeve pér njé shfrytézues pércaktuar me Vendimin pér
pércaktimin e ¢mimeve té shérbimeve sociale né Ent, pér géndrim ditor, pér mbrojtje sociale jashté familjare dhe pér mbéshtetje dhe ndihmé
profesionale pér vitin 2023, miratuar nga Ministri i Punés dhe Politikés Sociale, nr. 10-8807/1 i dt. 15.12.2022 i pérpiluar né pérputhje me
Metodologjiné pér formimin e gmimeve té shérbimeve varésisht nga normativat dhe standardet pér ofrimin e shérbimit social (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé, nr. 264/19) né bazé mujore, né periudhé prej lidhjes sé Marréveshjes sé bordit me komunén dhe ofruesin e licencuar
té shérbimit deri 31.12.2023.

Pér shérbimin géndrim t& pérkohshém

- Pér shérbimin géndrim ditor pér fémijét né rrezik
Cmimi i shérbimit social arrin 17.207 denaré né muaj pér pérfitues té shérbimit né Qendrén pér qéndrim ditor pér fémijét né rrezik pér pérfitues,
respektivisht 782 denaré pér pérfitues.

3. Dokumentet e nevojshme
Parashtruesi i dorézon kéto dokumente:

1. Fletéparagitje;

2. Raport vjetor pér punén e shoqatés pér vitin paraprak

3. Vértetim pér tatimet e paguara, e léshuar nga organet tatimore jo mé té vjetér se gjashté muaj

4, Deklaraté té vulosur te noteri se nuk ka marré mjete nga ndonjé organ tjetér shtetéror ose njési té vetéqeverisjes lokale pér shérbimin e
njéjté, dhe

5. Vendim pér dhénien e lejes pér kryerjen e punéve né mbrojtjes sociale.

Dokumentet nga pikét 3 dhe 4 dorézohen né origjinal ose kopje t& noterizuar te noteri.

4. N& fletéparagitjen e shogatés respektivisht ofruesit tjetér privat t& shérbimit social qé ka leje pér kryerjen e punés nga mbrojtja sociale,
shénohen kété té dhéna:

1)  Emriiploté dhe adresa e subjekteve me aktivitete té definuara qarté gjaté realizimit t& programit pér ofrimin e shérbimeve sociale pér
té cilin kérkon ndarjen e mjeteve,



2) Pérshkrim detal i aktiviteteve me plan konkret pune pér implementim dhe periudha e realizimit té programit pér ofrimin e shérbimit
social, me t& cilat do t& sigurchet realizimi i géllimeve t& parashikuara, aktiviteteve dhe shérbimeve t& definuara né konkursin publik
me mjetet e parashikuara,

3)  Kuadri profesional dhe tjetér dhe biografia e secilit personal qé do t& angazhohet pér ofrimin e shérbimit social;

4)  Kontakti me personin pérgiegjés/koordinatorin pér realizimin e programit pér ofrimin e shérbimit social (emri, mbiemri, e-mail dhe
numri i telefonit)

5} Pérvoja e punés né sferén e mbrojtjes sociale, né parputhje me kérkesat dhe nevojat e konkursit publik, partneritetit té realizuar
bashképunimi ndérsektorial dhe bashkéfinancimit té siguruar (nése ka) dhe

6} Mekanizmi i vendosur pér kontrollin e cilésisé dhe sistemin e ankesave nga klientét.
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5. Afatet pér zbatimin e procedurés
Konkursi zgjaté tre dité nga dita e shpalljes né gazetén ditore,

Shogatat e interesuara té gytetaréve dhe ofruesit privaté t& shérbimeve sociale fletéparagqitjet mund t'i dorézojné mé sé voni deri né orén 16 na
ditén e fundit t& afatit t& zgjatjes s& konkursit, respektivisht deri né orén 9 ditén e ardhshme nése dita e fundit e konkursit bie né dité jopune,
pérmes Arkivit t& Ministrisé sé Punés dhe Politikés Sociale, né adresén rr. Dame Gruev, nr. 14 Shkup, né zarf t& mbyllur me shénim; Pér
konkursin publik pér sigurimin e mjeteve pér shérbimet sociale,

Fletéparagitjet & do t& dérgohen pas kétij afati dhe me dokumentacion jo t# ploté nuk do ta shqyrtohen.

Komisioni pér sigurimin e mjeteve né afat prej 30 ditéve pas skadimit t& afatit pér parashtrimin e fletéparagitjeve pérgatité mendim
tek ministri i Punés dhe Politikés Sociale,

Ministri | Punéis dhe Politikés Sociale, pas marrjes s& mendimit nga Komisioni p&r sigurimin e mjeteve, sjell vendim pér ndarjen e
mjeteve,

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale do té& lidhé kontraté administrative me té cilén do té pércaktohen té drejtat e ndérsiella dhe
pergjegjéslté né realizimin e mjeteve t€ ndara, né afat prej 15 ditéve nga dita e plotfugishmeérisé sé vendimit pér ndarjen e mjeteve,

Shoqatat ose oftuesit privaté t& shérbimeve sociale gé do t& marrin mjete nga Ministria e Punés dhe Politikés Sociale kang pér obligim &
ni t& gjitha materialet {1 shtypura dhe elektronike), q& do té prodhohen né kuadér t& kétij shérbimi, né vend t& dukshém & vendosin:

Pérkrahur nga:

Republika e Magedonisé s& Veriut
MINISTRIA E PUNES DHE E POLITIKES SOCIALE



